[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2021

	№
	906

	г. Кирс

	О внесении изменений в постановление администрации

Верхнекамского района от 14.01.2021 № 21

«Об утверждении  финансовых нормативов по распределению
 субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и
 бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
 среднего общего  и дополнительного образования детей в
 муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда и в части учебных расходов на 2021 год»

В соответствии с Порядком расчета нормативных затрат                      образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных         организаций          Верхнекамского района, утверждённым постановлением администрации Верхнекамского района от 22.09.2015 № 1038 «Об               утверждении Порядка расчета нормативных затрат образовательной          деятельности муниципальных общеобразовательных организаций             Верхнекамского района» (с изменениями от 30.12.2015г. №1435, от 17.06.2016г. №502, от 29.12.2016г. №1036, от 21.03.2017г. №207), администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменение в постановление администрации Верхнекамского района от 14.01.2021 № 21 «Об утверждении финансовых нормативов по распределению субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях в части расходов на оплату труда и в части учебных расходов на 2021 год» (далее-Постановление):
             1.1. Утвердить «Финансовые нормативы по распределению субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда на 2021 год», утверждённые постановлением в новой редакции согласно Приложению №1 и Приложению №2.
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
        3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.
Исполняющий обязанности

Главы администрации Верхнекамского района

             А.Н.Суворов
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления образования

администрации Верхнекамского района                                И.В. Ситчихина
СОГЛАСОВАНО

Зам. главы администрации района –

начальник финансового управления

администрации Верхнекамского района                                С.И. Логинова

Заведующий правового отдела

администрации Верхнекамского района                                Е.В. Долинина
  РУО – 2 экз.
                                                                         Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации Верхнекамского
района
от 29.12.2021  № 906
	Финансовые нормативы по распределению субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного,     начального общего, основного общего, среднего общего и                         дополнительного образования детей в муниципальных                          общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда на 2021 год

	№ пп
	Наименование МКОУ
	Сумма (рублей) на 1 обучающегося     (воспитанника)

	1
	МКОУ СОШ п.Светлополянск
	38 949,47

	2
	МКОУ СОШ п.Лесной
	44 694,66

	3
	МКОУ СОШ п.Рудничный
	41 430,66

	4
	МКОУ ООШ п.Созимский
	63 548,54

	5
	МКОУ СОШ с.Лойно
	68 690,61

	6
	МКОУ ООШ п.Камский
	170 899,51

	7
	МКОУ ООШ с.Кай
	164 642,50

	8
	МКОУ ООШ д.Кочкино
	85 154,83

                                                                         Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации Верхнекамского
района
от 29.12.2021  № 906
	Финансовые нормативы по распределению субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного,       начального общего, основного общего, среднего общего и                          дополнительного образования детей в муниципальных                                 общеобразовательных организациях в части  учебных расходов на 2021 год

	№ пп
	Наименование МКОУ
	Сумма (рублей) на 1 обучающегося    (воспитанника)

	1
	МКОУ СОШ п.Светлополянск
	753,47

	2
	МКОУ СОШ п.Лесной
	772,32

	3
	МКОУ СОШ п.Рудничный
	758,87

	4
	МКОУ ООШ п.Созимский
	949,58

	5
	МКОУ СОШ с.Лойно
	957,75

	6
	МКОУ ООШ п.Камский
	2 523,81

	7
	МКОУ ООШ с.Кай
	2 703,70

	8
	МКОУ ООШ д.Кочкино
	1 207,79